

## 令和6年度(令和5年度決算) 手数料原価計算書

|                        |                                              |               |              |          |              |               |
|------------------------|----------------------------------------------|---------------|--------------|----------|--------------|---------------|
| 課名                     | ごみ減量推進課                                      |               | 担当者          |          | 内線           |               |
| 手数料の名称                 | 一般廃棄物処理手数料(プラスチック容器包装類)※バイオマスプラスチック製等ごみ袋導入試算 |               |              |          |              |               |
| 年間処理量<br>(トン)          | 3年度                                          | 4年度           | 5年度          | 三か年度平均件数 |              |               |
|                        | 2,794                                        | 2,633         | 2,574        | 2,667    |              |               |
| 区 分                    | 令和5年度決算                                      |               |              |          |              | 原価(A)         |
| 1.人件費                  | 一人当たり単価<br>×職員数(一般事務)                        | 7,343,000 円   | 0.2 人        | =        |              | 1,468,600 円   |
|                        | 一人当たり単価<br>×職員数(技能)                          | 7,343,000 円   | 0 人          | =        |              | 0 円           |
| 2.物件費                  | 項 目                                          | 金額            | 当該事務<br>使用割合 | 備考       |              |               |
|                        | 1 賃金                                         | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 2 旅費                                         | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 3 消耗品費                                       | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 4 印刷製本費                                      | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 5 光熱水費                                       | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 6 修繕料等                                       | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 7 通信運搬費                                      | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 8 使用料・賃借料<br>(貴課契約分)                         | 円             | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 9 収集運搬等委託<br>費                               | 285,567,432 円 | 100.0 %      |          |              | 285,567,432 円 |
|                        | 9 指定ごみ袋製造・販<br>売・システム管理委託                    | 194,788,826 円 | 31.8 %       |          |              | 61,942,846 円  |
|                        | 9 指定ごみ袋・粗大<br>シール管理委託                        | 7,656,000 円   | 28.6 %       |          |              | 2,189,616 円   |
|                        | 情報推進課配置端<br>末等(パソコン)①                        | 0 円           | %            | ①        | 台            | 0 円           |
|                        | 情報推進課配置端<br>末等(パソコン)②                        | 0 円           | %            | ②        | 台            | 0 円           |
|                        | 情報推進課配置端<br>末等(プリンター)①                       | 0 円           | %            | ①        | 台            | 0 円           |
|                        | 情報推進課配置端<br>末等(プリンター)②                       | 0 円           | %            | ②        | 台            | 0 円           |
|                        | 情報推進課配置端<br>末等(プリンター)③                       | 0 円           | %            | ③        | 台            | 0 円           |
|                        | 10 ( )                                       | 0 円           | %            |          |              | 0 円           |
|                        | 11 ( )                                       | 円             | %            |          |              | 0 円           |
| 小 計                    |                                              |               |              |          |              | 349,699,894 円 |
| 3減価償却費                 | 名称・取得年度                                      | 取得価格          | 償却率          | 耐用年数     | 当該事務<br>使用割合 |               |
|                        | 1                                            | 円             |              | 年        | %            | 0 円           |
|                        | 2                                            | 円             |              | 年        | %            | 0 円           |
|                        | 3                                            | 円             |              | 年        | %            | 0 円           |
|                        | 4                                            | 円             |              | 年        | %            | 0 円           |
|                        | 5                                            | 円             |              | 年        | %            | 0 円           |
|                        | 6                                            | 円             |              | 年        | %            | 0 円           |
| 小 計                    |                                              |               |              |          |              | 0 円           |
| 手数料原価合計                |                                              |               |              |          |              | 351,168,494 円 |
| 10当たり原価(手数料原価÷合計年間排出量) |                                              |               |              |          |              | 3.6 円         |

※合計年間排出量(年間のごみ袋販売数)=96,905,000